
На основу члана 17. став 1. и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05,
71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), на предлог
Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања,

Влада доноси

ЗАКЉУЧАК

„Службени гласник РС“, број 33 од 11. марта 2022.

1. Препоручује се послодавцима на територији Републике Србије да запосленима који, због природе
посла у ванредним околностима услед епидемије заразне болести COVID-19 или због привремене
спречености за рад услед обољења од заразне болести COVID-19 или због одређивања изолације/кућне
изолације у складу са законом, нису искористили припадајући годишњи одмор за 2021. годину омогуће да
тај одмор започну и искористе у 2022. години или да први део, у трајању од најмање две радне недеље
непрекидно, искористе закључно са 31. децембром 2022. године, а преостали део закључно са 30. јуном
2023. године.

2. Овај закључак објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.

05 број 131-2240/2022

У Београду, 11. марта 2022. године

Влада

Председник,

Ана Брнабић, с.р.


